Комитет по образованию и молодежной политике

Администрации Павловского района  Алтайского края

ПРИКАЗ

05.09.2024

                            №636
Павловск

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в общеобразовательных организациях в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)  с 25.09.2024 по 25.10.2024.
2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году:
	№
	Дата проведения
	Предмет

	1.
	25.09.2024
	Французский язык

	2.
	26.09.2024
	Литература

	3.
	27.09.2024
	Астрономия

	4.
	28.09.2024
	Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

	5.
	30.09.2024
	История

	6.
	01.10.2024
	Физическая культура

	7.
	02.10.2024
	Право

	8.
	03.10.2024
	Экономика

	9.
	04.10.2024
	Физика

	10.
	07.10.2024
	Английский язык

	11.
	08.10.2024
	Русский язык

	12.
	09.10.2024
	Искусство (МХК)

	13.
	10.10.2024
	Биология 7-11 класс

	14.
	11.10.2024
	Биология 5-6 класс

	15.
	14.10.2024
	ОБЗР

	16.
	15.10.2024
	Химия

	17.
	16.10.2024
	Обществознание

	18.
	17.10.2024
	Математика 7-11 класс

	18.10.2024
	Математика 4-6 класс

	19.
	21.10.2024
	Экология

	20.
	22.10.2024
	Труд (технология)

	21.
	23.10.2024
	География

	22.
	24.10.2024
	Немецкий язык

	23.
	25.10.2024
	Информатика

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

определить ответственного за проведение школьного этапа олимпиады;
обеспечить сбор (не позднее чем за три дня до начала проведения этапа олимпиады) и хранение заявлений  совершеннолетних обучающихся  (родителей (законных представителей для несовершеннолетних обучающихся), заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;

организовать проведение школьного этапа Олимпиады в установленные данным приказом сроки и в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников;

обеспечить соблюдение условий проведения олимпиады,  соответствующих действующим на момент проведения олимпиады санитарным эпидемиологическим правилам и нормам.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста по учебно-методической работе Шагову Г.В.

Председатель комитета по образованию
и молодежной политике
Администрации Павловского района

                   С.В. Ворсина
Шагова Г.В., 22646